PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei № 624/13 - Ano IIII- Edição №360-Data 12/08/2021

Esta é a Edição Nº360 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

DECISAO DE RECORSO ADMINISTRATIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – decisão; Processo licitatório nº 060/2021 - Pregão n° 037/2021, registro de Preço nº 27/2021. OBJETO: SELECIONAR **PROPOSTAS** OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PRECOS. **AQUISICÃO** PARA EVENTUAL **DESTINADAS** CESTAS BÁSICAS ATENDIMENTO **SECRETARIA** DA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL № 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014. De acordo com o §4º, art. 109, da lei 8.666/93 e com fundamento na análise efetuada pela Procuradoria Jurídica, RATIFICO a decisão da Pregoeira e **NEGO PROVIMENTO** ao recurso apresentado administrativo pela MERCEARIA **CAMPOS** empresa E RABELO LTDA. **CNPJ** 25.836.495/0001-14, determinando-se a continuação do processo. Sebastião do Oeste, 11 de agosto de 2021. Belarmino Luciano Leite Prefeito Municipal

RESULTADO P.L N° 060/2021 P.P N° 027/2021

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 060/2021, Pregão nº 037/2021, Registro de Preço nº 27/2021. Resultado do certame: a empresa TROPICAL **MINAS** COMÉRCIO F **DISTRIBUIDORA** LTDA-EPP, **CNPJ** n° 41.166.089/0001-48. ganhadora do lote I no valor total R\$256.050,00 (duzentos cinquenta e seis mil e cinquenta reais), sendo as propostas mais vantajosas para esta administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 12 de agosto de 2021. Neuza Helena Meireles -Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE — MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O processo licitatório n° 060/2021, modalidade Pregão presencial n° 037/2021, Registro de preço n° 027/2021 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente, SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

TROPICAL MINAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, CNPJ nº 41.166.089/0001-48, restou ganhadora do lote I no valor total de R\$256.050,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e cinquenta reais);

São Sebastião do Oeste, 12 de agosto de 2021.

Belarmino Luciano Leite Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 12 de agosto de 2021. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº 060/2021, modalidade Pregão presencial nº 037/2021, Registro de preço nº 027/2021 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente, SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

TROPICAL MINAS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, CNPJ nº 41.166.089/0001-48, restou ganhadora do lote I no valor total de R\$256.050,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e cinquenta reais);

São Sebastião do Oeste, 12 de agosto de 2021.

NEUZA HELENA MEIRELES PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 12 de agosto de 2021. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE — MINAS GERAIS PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 TELEFONE: 37-3286-1133

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
Vice-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

ABERTURA P.L N° 065/2021 P.P 041/2021

SÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 065/2021, Pregão 041/2021. **OBJETO:** Presencial nº Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auxiliar administrativo, Serviços de Portaria, auxiliar de serviços gerais, serviços de jardinagem, serviços de manutenção (conservação e limpeza urbana em públicas, **logradouros** vias em públicos, terrenos com edificações de propriedade ou de responsabilidade do município, terrenos baldios, bem como na zona rural), Encarregado Geral e Soldador, com fornecimento de material, mão de obra, de acordo com as especificações neste termo de referência e pedido da Secretaria Municipal requisitante. Dotações orçamentárias:

O1.03.01.10.302.1001.2.136 – 3.3.90.39.00, Lei Municipal n° 777 de 31 de dezembro de 2020. Entrega dos envelopes – até o dia 25/08/2021 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO